
Istituto Comprensivo di Cividale
via Udine 15/2, 33040, Cividale del Friuli

Tel. 0432733835 - Mail: udic851001@istruzione.it - PEC: udic851001@pec.istruzione.it
Codice Fiscale: 94127320300 - C.M.: UDIC851001 - C.U.U.: istsc_udic851001

Prot. vedi segnatura Cividale del Friuli, vedi segnatura

Al Consiglio d’Istituto
Agli Atti
Al Sito Web

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio delle Risorse - Missione 4 – Istruzione e Ricerca –
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –
Linea di investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella
scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” (D.M. 19/2024) del
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU.

Titolo progetto: SFIDE DI OGGI PER I SOGNI DI DOMANI
Codice progetto:M4C1I1.4-2024-1322-P-51291
CUP: I74D21000580006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la
resilienza;

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del
13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14
luglio 2021;

VISTA la revisione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvata dal Consiglio dell’Unione
europea (UE) in data 8 dicembre 2023;

VISTA in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato
alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione
scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation
EU;

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito del 2 febbraio 2024 di Riparto delle risorse per la
riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 –

UDIC851001 - AOO1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008334 - 30/11/2024 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA MARCOLINI



Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili
nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari
territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;

VISTO l’accordo di concessione prot. AOOGABMI.0141193 del 12-10-2024 tra il Ministero dell’Istruzione e
del Merito e l’Istituto Comprensivo di Cividale del Friuli – codice meccanografico UDIC851001 - C.F.
94127320300 per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al
progetto SFIDE DI OGGI PER I SOGNI DI DOMANI, CUP I74D21000580006, identificativo
progetto UDIC851001 - M4C1I1.4-2024-1322-P-51291 finanziato nell’ambito del decreto del Ministro
dell’istruzione 19/2024 Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 1.4 “Intervento
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo
grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato
dall’Unione europea (D.M. 19/2024) che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e
contestuale autorizzazione alla spesa;

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito
prot. n. 0058542 del 17-04-2024 per l’attuazione PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E
RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4 “Intervento
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo
grado e alla lotta alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024);

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 approvato con Delibera del Consiglio
d’Istituto n.3 del 06/02/2024;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 50 del 04/11/2024;

VISTO l’articolo 10 del D.I. 129 del 28 Agosto 2018;

CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 il
finanziamento relativo al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next
Generation EU - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Linea di investimento 1.4 “Intervento
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo
grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato
dall’Unione europea – Next Generation EU (D.M. 19/2024)”, pari ad € 68.055,96 ;

DECRETA

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024 il predetto progetto;

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti
dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo
la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del programma annuale (NEXT GENERATION EU – PNRR
– D.M. 19/2024);

Firmato digitalmente da FRANCESCA MARCOLINI



- di istituire per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3
Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei
divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica – D.M. n. 19/2024 – Codice identificativo del
progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-51291 - CUP: I74D21000580006;

- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli di
accertamento delle entrate e degli impegni di spesa.

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto da effettuarsi nella prima seduta
utile e pubblicato all’albo di questa Istituzione Scolastica per la massima diffusione.

Il Dirigente Scolastico
dott. Marcolini Francesca

Documento informatico firmato digitalmente

Firmato digitalmente da FRANCESCA MARCOLINI


		2024-12-02T15:17:52+0100
	FRANCESCA MARCOLINI




